
№54 /7365/ 
суббота 
18 марта 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
РЕШЕНИЕ

от «16» марта 2023 г. № 126
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского 

района городского округа Самара  от 02 декабря 2022 года № 117 
«О бюджете Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев представленный Главой Железнодорожного внутригородского района городского округа 

Самара проект решения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского окру-
га Самара «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского рай-
она городского округа Самара от 02 декабря 2022 года № 117 «О бюджете Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», в соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Железнодорожно-
го внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Же-
лезнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29 декабря 2015 года № 29, Совет 
депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа 

Самара от 02 декабря 2022 года № 117 «О бюджете Железнодорожного внутригородского района городско-
го округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Ре-
шения Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 22 де-
кабря 2022 года № 119, далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Железнодорожного внутригородского района город-

ского округа Самара Самарской области (далее - бюджет Железнодорожного внутригородского района) на 
2023 год:

- общий объем доходов –  199 326,8 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 243 622,8 тыс. рублей;
- дефицит – 44 296,0 тыс. рублей.».   
1.2. Изложить пункт 12 Решения в новой редакции:
«12. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Железнодорожного внутригород-

ского района в сумме:
на 2023 год – 101 413,1 тыс. рублей;  
на 2024 год – 33 990,5 тыс. рублей;  
на 2025 год – 25 660,7 тыс. рублей,  
из них:
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Самарской об-

ласти, в сумме:
на 2023 год – 90 815,8 тыс. рублей;  
на 2024 год – 33 990,5 тыс. рублей;  
на 2025 год – 25 660,7 тыс. рублей,
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2023 год – 10 597,3 тыс. рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год – 0,0 тыс. рублей.»
1.3. Изложить пункт 18 Решения в новой редакции:
«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара:
на 2023 год – 9 954,7 тыс. рублей;
на 2024 год – 3 406,0 тыс. рублей;
на 2025 год – 3 716,5 тыс. рублей.»
1.4. Изложить пункт 24 Решения в новой редакции:
«24. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что 

основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Железнодорож-
ного внутригородского района является распределение зарезервированных в составе утвержденных ста-
тьями 21 и 22 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие об-
щегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюдже-
тов в 2023 году в объеме 3 000,0 тыс. рублей, в 2024 году в объеме 1000,0 тыс. рублей, в 2025 году в объеме 
1000,0 тыс. рублей на финансовое обеспечение инициативных проектов, поддержанных органом местного 
самоуправления Железнодорожного внутригородского района.»

1.5. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирова-
ния дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2023 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 3 «Перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железно-
дорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год» изложить 
в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 5 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муници-
пальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в составе ве-
домственной структуры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2023 год» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение 7 «Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области на 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» изложить в новой ре-
дакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

1.9. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара Самарской области на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 

Приложению 5 к настоящему Решению.
1.10. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области» изложить в новой редакции согласно При-
ложению 6 к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-

мике.
Глава Железнодорожного внутригородского района В.В. Тюнин

Председатель Совета депутатов Н.Л. Скобеев

                
Приложение 1

  к Решению Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара
                                от «16» марта 2023 г. № 126

Приложение 1
Источники финансирования дефицита бюджета Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования де-
фицита бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самар-

ской области на 2023 год

тыс. рублей
Коды классификации источни-
ков финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источ-
ника финансирования дефицита бюджета, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета  внутриго-
родского района 

Сумма

глав-
ного  

адми-
ни-

стра-
тора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 
финансирования дефи-
цита  бюджета  внутри-

городского района 

1 2 3 4
936 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ
44 296,0

936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

44 296,0

936 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 199 326,8
936 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 199 326,8
936 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 199 326,8
936 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских районов
199 326,8

936 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 243 622,8
936 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 243 622,8
936 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 243 622,8
936 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских районов
243 622,8

 

                 Приложение 2
  к Решению Совета депутатов Железнодорожного 

                 внутригородского района городского округа Самара
                 от «16» марта 2023 г. № 126

Приложение 3
Перечень муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Железно-
дорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год

тыс. рублей

№
п/п Наименование мунициальной программы

Сумма

Всего
в том числе сред-

ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4

1

Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара «Формирование современной го-
родской среды Железнодорожного внутригородского района город-
ского округа Самара на 2018 - 2024 годы»

40 465,9 6 724,9

2

Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара «Благоустройство территории Же-
лезнодорожного внутригородского района городского округа Сама-
ра на 2021 - 2025 годы»

26 593,3 0,0

  ИТОГО 67 059,2 6 724,9

Приложение  3
к Решению Совета депутатов Железнодорожного   

                                                                                                            внутригородского района городского округа Самара
от «16» марта  2023 г. № 126

Приложение 5
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

в составе ведомственной структуры расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района на 2023 год

тыс. рублей

  Коды классификации расходов бюд-
жета

Наименование показателя

Сумма

главный рас-
порядитель 

средств бюд-
жета

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
936         Администрация Железнодорожного внутиргородского района городского округа Самара 67 059,2 6 724,9



2 №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

                                                      Приложение 4
                                               к Решению Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара
                                                                     от «16» марта  2023 г. № 126

Приложение 7
Доходы бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на 2023 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей
Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 97 913,7
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 97 613,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 88 213,9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9 399,8
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 100,0
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 101 413,1
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
101 413,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13 960,0
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
49 452,5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 237,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 36 763,6
  ИТОГО 199 326,8

936         Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Формирование современ-
ной городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2024 годы» 40 465,9 6 724,9

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 465,9 6 724,9
936 05 03     Благоустройство 40 465,9 6 724,9

936 05 03 Г300000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Формирование современ-
ной городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2024 годы» 40 465,9 6 724,9

936 05 03 Г300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 465,9 6 724,9
936 05 03 Г300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 465,9 6 724,9

936         Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство террито-
рии Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021 - 2025 годы» 26 593,3 0,0

936 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 593,3 0,0
936 05 03     Благоустройство 26 593,3 0,0

936 05 03 Г400000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство террито-
рии Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021 - 2025 годы» 26 593,3 0,0

936 05 03 Г400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 792,4 0,0

936 05 03 Г400000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 13 792,4 0,0
936 05 03 Г400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 797,9 0,0
936 05 03 Г400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 797,9 0,0
936 05 03 Г400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 0,0
936 05 03 Г400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0 0,0
          ИТОГО 67 059,2 6 724,9

Приложение 5
                                                                                                                к Решению Совета депутатов Железнодорожного  

                                                                                                                внутригородского района городского округа Самара
                                                                                                                от «16» марта 2023 г. № 126

Приложение 10
Ведомственная структура расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых 
статей и видов расходов

Код главного 
распорядителя 

средств бюджета

Коды классификации расходов бюджета    

раз-
дел

под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе сред-
ства вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 936         243 622,8 10 597,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 01       148 988,8 1 237,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02     3 247,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 01 02 9900000000   3 247,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 02 9900000000 100 3 247,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 936 01 02 9900000000 120 3 247,8 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04     77 408,2 1 237,0

Непрограммные направления деятельности 936 01 04 9900000000   77 408,2 1 237,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 9900000000 100 75 196,4 1 237,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 936 01 04 9900000000 120 75 196,4 1 237,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 200 2 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 9900000000 240 2 200,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 04 9900000000 300 11,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 936 01 04 9900000000 320 11,8 0,0
Резервные фонды 936 01 11     65,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 01 11 9900000000   65,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 9900000000 800 65,0 0,0
Резервные средства 936 01 11 9900000000 870 65,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13     68 267,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 01 13 9900000000   68 267,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 13 9900000000 100 24 759,6 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 936 01 13 9900000000 110 24 759,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 200 10 621,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 9900000000 240 10 621,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 9900000000 800 32 887,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 01 13 9900000000 850 41,0 0,0
Резервные средства 936 01 13 9900000000 870 32 846,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 936 03       8 701,2 0,0
Гражданская оборона 936 03 09     8 651,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 03 09 9900000000   8 651,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 09 9900000000 200 8 651,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 09 9900000000 240 8 651,2 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность 936 03 10     50,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 936 03 10 9900000000   50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 9900000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 9900000000 240 50,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 04       9 954,7 1 971,1



Самарская газета • №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 3

Официальное опубликование

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09     9 954,7 1 971,1
Непрограммные направления деятельности 936 04 09 9900000000   9 954,7 1 971,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 200 9 954,7 1 971,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 9900000000 240 9 954,7 1 971,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05       73 754,3 7 389,2
Благоустройство 936 05 03     73 754,3 7 389,2
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Формирование 
современной городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2024 
годы»

936 05 03 Г300000000   40 465,9 6 724,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 200 40 465,9 6 724,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г300000000 240 40 465,9 6 724,9
Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство 
территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021 - 2025 годы» 936 05 03 Г400000000   26 593,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 05 03 Г400000000 100 13 792,4 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 936 05 03 Г400000000 110 13 792,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г400000000 200 12 797,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 Г400000000 240 12 797,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 Г400000000 800 3,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 05 03 Г400000000 850 3,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 05 03 9900000000   6 695,1 664,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 200 6 695,1 664,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 9900000000 240 6 695,1 664,3
ОБРАЗОВАНИЕ 936 07       336,8 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05     306,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 07 05 9900000000   306,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 9900000000 200 306,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 9900000000 240 306,8 0,0
Молодежная политика 936 07 07     30,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 07 07 9900000000   30,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 9900000000 200 30,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 07 9900000000 240 30,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 08       400,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 936 08 04     400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 08 04 9900000000   400,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 200 400,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 08 04 9900000000 240 400,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 10       187,3 0,0
Пенсионное обеспечение 936 10 01     187,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 10 01 9900000000   187,3 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 9900000000 300 187,3 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 936 10 01 9900000000 320 187,3 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 936 11       1 299,7 0,0
Физическая культура 936 11 01     1 299,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 936 11 01 9900000000   1 299,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 200 1 299,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 01 9900000000 240 1 299,7 0,0
ИТОГО           243 622,8 10 597,3

                                                                                                            Приложение  6
  к Решению Совета депутатов Железнодорожного

внутригородского района городского округа Самара
    от «16» марта 2023 г. № 126

Приложение 12
Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области
                        тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов

2023 год - 
всего

в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 148 988,8 1 237,0
01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 247,8 0,0
01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 247,8 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 247,8 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 247,8 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 77 408,2 1 237,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 77 408,2 1 237,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75 196,4 1 237,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 75 196,4 1 237,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 200,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 200,0 0,0
01 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11,8 0,0
01 04 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11,8 0,0
01 11     Резервные фонды 65,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 65,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 65,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 65,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 68 267,8 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 68 267,8 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 24 759,6 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 24 759,6 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 621,2 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 621,2 0,0



4 №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 32 887,0 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 41,0 0,0
01 13 9900000000 870 Резервные средства 32 846,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 8 701,2 0,0
03 09     Гражданская оборона 8 651,2 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 8 651,2 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 651,2 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 651,2 0,0
03 10     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 50,0 0,0
03 10 9900000000   Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0
03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 954,7 1 971,1
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 954,7 1 971,1
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 9 954,7 1 971,1
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 954,7 1 971,1
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 954,7 1 971,1
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 73 754,3 7 389,2
05 03     Благоустройство 73 754,3 7 389,2

05 03 Г300000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Формирование современной 
городской среды Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2024 годы» 40 465,9 6 724,9

05 03 Г300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 465,9 6 724,9
05 03 Г300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 465,9 6 724,9

05 03 Г400000000   Муниципальная программа Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство территории 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021 - 2025 годы» 26 593,3 0,0

05 03 Г400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 792,4 0,0

05 03 Г400000000 110 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 13 792,4 0,0
05 03 Г400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 797,9 0,0
05 03 Г400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 797,9 0,0
05 03 Г400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 3,0 0,0
05 03 Г400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0 0,0
05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 6 695,1 664,3
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 695,1 664,3
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 695,1 664,3
07       ОБРАЗОВАНИЕ 336,8 0,0
07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 306,8 0,0
07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 306,8 0,0
07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306,8 0,0
07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 306,8 0,0
07 07     Молодежная политика 30,0 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 30,0 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30,0 0,0
08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 400,0 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 400,0 0,0
08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 400,0 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 187,3 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 187,3 0,0
10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 187,3 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 187,3 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 187,3 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 299,7 0,0
11 01     Физическая культура 1 299,7 0,0
11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 299,7 0,0
11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 299,7 0,0
11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 299,7 0,0
        ИТОГО 243 622,8 10 597,3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2023 № 196

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара 
от 07.12.2012 № 1582 «Об образовании избирательных участков (участков референдума) 

на территории городского округа Самара»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с учетом согласования 
с соответствующими избирательными комиссиями  постановляю:

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 07.12.2012 № 1582 «Об образо-
вании избирательных участков (участков референдума) на территории городского округа Самара» следу-
ющие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В описании избирательного участка № 2501 слова «Набережная реки Самары, дома №№ 297, 563, 

567, 571 - 577, 581А, 583, 587, 593 - 597, 601, 603, 607, 609, 617 - 623, 627 - 631, 635 - 643, 653 - 669, 659А, 677 - 683, 
689, 691, 695 - 699, 701 - 715, 721 - 725, 731, 733, 737 - 753, 240 - 244, 248, 256, 256А, 292 - 296, 300, 336 - 340, 362 
- 366, 372, 382, 386, 390, 392, 396, 398, 400, 408, 410, 414, 420, 428 - 434, 438, 442, 444, 452, 456, 464 - 468, 478, 494 
- 500, 506, 510, 514 - 518, 528 - 532, 538, 540, 546, 552, 556, 564, 568, 574, 576, 580, 582, 586, 590 - 596, 590А, 600, 
604, 608, 610, 616, 622, 638, 642 - 646, 650, 654 - 658, 662, 664, 668 - 672, 682 - 688, 688А, 688Б, 692 - 696, 702 - 706, 
710, 712, 720, 722, 724, 724А, 726 - 732, 736 - 740, 744, 750, 756;» заменить словами «Набережная реки Самары, 
дома №№ 297, 563, 567, 571 - 577, 581А, 583, 587, 593 - 597, 601, 603, 607, 609, 617 - 623, 627 - 631, 635 - 643, 653 
- 669, 659А, 677 - 683, 689, 691, 695 - 699, 701 - 715, 721 - 725, 731, 733, 737 - 753, 240 - 244, 248, 256, 256А, 292 - 
296, 300, 336 - 340, 362 - 368, 372, 382, 386, 390, 392, 396, 398, 400, 408, 410, 414, 420, 428 - 434, 438, 442, 444, 452, 
456, 464 - 468, 478, 494 - 500, 506, 510, 514 - 518, 528 - 532, 538, 540, 546, 552, 556, 564, 568, 574, 576, 580, 582, 586, 
590 - 596, 590А, 600, 604, 608, 610, 616, 622, 638, 642 - 646, 650, 654 - 658, 662, 664, 668 - 672, 678, 682 - 688, 688А, 
688Б, 692 - 696, 702 - 706, 710, 712, 720, 722, 724, 724А, 726 - 732, 736 - 740, 744, 750, 756;».

1.1.2. В описании избирательного участка № 2526 слова «Иртышская, дома №№ 59, 65 - 69, 71 - 121, 109А, 
117А, 62 - 74, 78 - 116, 102А, 106А, 108А;» заменить словами «Иртышская, дома №№ 59, 63А, 65 - 69, 71 - 121, 
109А, 117А, 62 - 74, 78 - 116, 102А, 106А, 108А;».

1.1.3. В описании избирательного участка № 2541:
1) слова «Малахитовая, дома №№ 5 - 9, 6 - 12;» заменить словами «Малахитовая, дома №№ 1, 5 - 9, 6 - 12;»;
2) слова «Ракитная, дома №№ 5, 7, 7А, 23;» заменить словами «Ракитная, дома №№ 1, 5, 7, 7А, 23;».
1.1.4. В описании избирательного участка № 2542:
1) Слова «Промышленности, дома №№ 37, 39/14, 41 - 45, 49 - 65, 63А, 69 - 97, 44 - 50, 58, 64, 64А, 66А, 71А;» 

заменить словами «Промышленности, дома №№ 37, 39/14, 41 - 45, 49 - 65, 63А, 69 - 97, 44 - 50, 46А, 58, 64, 64А, 
66А, 71А;»;

2) Слова «Херсонская, дома №№ 3 - 25, 3А, 7А, 21А, 23А, 25А, 29 - 39, 41, 41А, 41Б, 45, 2Б, 4 - 54, 58, 60, 72»  за-
менить словами «Херсонская, дома №№ 3 - 25,  3А,  7А, 21А, 21Б, 23А, 25А, 29 - 39, 41, 41А, 41Б, 43, 43А, 45, 2Б, 
4 - 54, 58, 60, 72»;

3) Слова «Проезд Южный, дома №№ 23А, 23Б, 25Б, 47, 51, 57, 61, 63А, 65, 65А, 73, 69А, 69Б, 75А, 79, 85, 203, 
203Б, 205, 207, 215, 223, 225, 225А, 225Б, 225В, 233, 235, 233А, 34 - 86, 54А, 56А, 68А, 200, 208А, 224А, 226А» за-
менить словами «Проезд Южный, дома №№ 23А, 23Б, 25Б, 47, 51, 57, 61, 63А, 65, 65А, 73, 69А, 69Б, 75А, 79, 85, 
203, 203А, 203Б, 205, 207, 215, 223, 225, 225А, 225Б, 225В, 233, 233А, 235, 34 - 86, 54А, 56А, 68А, 200, 208А, 224А, 
226А».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1.2.1. В описании избирательного участка № 2604 слова «Смышляевское, дома №№ 5/6, 5/40, 80 - 200» за-

менить словами «Смышляевское, дома №№ 5/6, 5/40, 5/106, 5/445, 80 - 200».
1.2.2. В описании избирательного участка № 2617 слова «Центр – МБОУ «Вечерняя школа № 8» г.о. Самара 

(ул. Победы, 145, т. 996-99-82)» заменить словами «Центр – МБОУ «Школа № 162 имени Ю.А. Гагарина»   г.о. Са-
мара (ул. Елизарова, 28А, т. 954-20-78)».

1.2.3. В описании избирательного участка № 2648 слова «Центр – ГАПОУ СО «Колледж энергетики и стро-
ительства (образовательно-производственный кампус) им. П. Мачнева» (ул. Ташкентская, 88, т. 958-23-22)» 
заменить словами «Центр – ГАПОУ СО «Строительно-энергетический колледж (образовательно-производ-
ственный кампус) им. П. Мачнева» (ул. Ташкентская, 88, т. 958-23-22)».

1.2.4. В описании избирательного участка № 2649 слова «Центр – ГАПОУ СО «Колледж энергетики и стро-
ительства (образовательно-производственный кампус) им. П. Мачнева» (пр. Карла Маркса, 447, т. 958-23-22, 
в день выборов т. 959-09-92)» заменить словами «Центр – ГАПОУ СО «Строительно-энергетический колледж 
(образовательно-производственный кампус) им. П. Мачнева» (пр. Карла Маркса, 447, т. 958-23-22, в день вы-
боров т. 959-09-92)».

1.2.5. В описании избирательного участка № 2650 слова «Центр – ГАПОУ СО «Колледж энергетики и стро-
ительства (образовательно-производственный кампус) им. П. Мачнева» (ул. Ташкентская, 88, т. 958-23-22, в 
день выборов т. 958-23-44)» заменить словами «Центр – ГАПОУ СО «Строительно-энергетический колледж 



Самарская газета • №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 5

Официальное опубликование

(образовательно-производственный кампус) им. П. Мачнева» (ул. Ташкентская, 88, т. 958-23-22, в день выбо-
ров т. 958-23-44)».

1.2.6. Описание избирательного участка № 2685 изложить в следующей редакции: 
«Избирательный участок № 2685

Центр – МБОУ «Школа № 171» г.о. Самара
(18 км Московского шоссе, 15А, т. 200-19-80)

Улицы: 18 км Московского шоссе, дома №№ 1 - 15; 2 - 18А; Тувинская.
Волжское шоссе, дома №№ 115 - 125.».
1.2.7. Дополнить описанием избирательного участка № 2688 следующего содержания:

«Избирательный участок № 2688
Центр – МБОУ «Школа № 171» г.о. Самара

(18 км Московского шоссе, 15А, т. 200-19-80)
Улицы: 18 км Московского шоссе, дома №№ 31 - 51; 19 км Московского шоссе, ул. Крайняя, дома №№ 6 - 

10А, 5 - 9А; 19 км Московского шоссе, ул. Лесная, дома №№ 1 - 23, 2 - 12; 19 км Московского шоссе, ул. Овраж-
ная, дома №№ 1 - 5, 12.

Индивидуальные жилые дома в границах территории 18 км Московского шоссе, СНТ Ракитовка, массива 
Ракитовка-2, массива Крутой овраг, 17 квартала пригородного лесничества.».

1.3. В приложении № 3 к постановлению:
1.3.1. В описании избирательного участка № 2701 слова «ВСЧ, дома №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7» заменить словами 

«ВСЧ, дома №№ 2, 4, 5, 6, 7».
1.3.2. В описании избирательного участка № 2705 слова «Квартал № 10, дома №№ 1 - 9, 12 - 18, 20, 21;» за-

менить словами «Квартал № 10, дома №№ 1 - 3, 5 - 9, 12 - 18, 20, 21;».
1.3.3. В описании избирательного участка № 2714 слова «Центр – ГБУ СО «Самарский областной геронто-

логический центр» (пос. Мехзавод, квартал № 15, дом № 20, т. 957-17-45)» заменить словами «Центр – ГБУ СО 
«Самарский областной геронтологический центр» (пос. Мехзавод, квартал   № 15, дом № 20В, т. 957-17-45)».

1.3.4. В описании избирательного участка № 2724 слова «Квартал № 7, дома №№ 13 - 15, 17, 18, 27, 28» за-
менить словами «Квартал № 7, дома №№ 13, 14, 17, 18, 27, 28».

1.3.5. В описании избирательного участка № 2728 слова «Центр – МБУК г.о. Самара «Дом культуры «Чай-
ка» (пос. Красная Глинка, квартал № 1, дом № 1, т. 953-76-69)» заменить словами «Центр – МБУ ДО «Центр до-
полнительного образования «Компас» г.о. Самара (пос. Красная Глинка, квартал № 1, дом № 10, т. 302-79-38)».

1.3.6. В описании избирательного участка № 2742 слова «Микрорайон Крутые ключи, улица Мира, дома 
№№ 37, 39, 41, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87» заменить словами «Ми-
крорайон Крутые ключи, улица Мира, дома №№ 24, 37, 39, 41, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 
75, 77, 79, 81, 83, 85, 87».

1.3.7. В описании избирательного участка № 2749 слова «квартал № 11, дома №№ 21, 22, 25, 27, 28;» заме-
нить словами «квартал № 11, дома №№ 21, 22, 25, 28;».

1.3.8. Описание избирательного участка № 2753 изложить в следующей редакции: 
«Избирательный участок № 2753

Центр – МБОУ «Школа № 68» г.о. Самара
(пос. Мехзавод, квартал № 1, дом № 65, т. 200-45-51)

Квартал № 1, дома №№ 48 - 56, 59 - 64, 67, 69, 71, 73 - 75. Улица Николая Баженова, дома №№ 1 - 4, 6, 8, 10.».
1.4. В приложении № 4 к постановлению:
1.4.1. Описание избирательного участка № 2834 изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок № 2834
Центр – МБОУ «Школа № 57» г.о. Самара

(ул. Академика Тихомирова, 2, т. 250-10-52)
Улица: Осетинская, дома №№ 1 - 11, 7А, 11А, 4 - 8.».
1.4.2. Дополнить описанием избирательного участка № 2839 следующего содержания: 

«Избирательный участок № 2839
Центр – МБОУ «Школа № 57» г.о. Самара

(ул. Академика Тихомирова, 2, т. 250-10-35)
Улицы: Обувная; Осетинская, дома №№ 13, 13А, 19 - 27, 12; Нижнегородская; Нижняя. 
Садовое дачное товарищество «Дубки».».
1.5. В приложении № 5 к постановлению:
1.5.1. В описании избирательного участка № 2902 слова «Центр – ФГБОУ ВО «Самарский государственный 

технический университет» (ул. Галактионовская, 141, т. 332-02-00)» заменить словами «Центр – Дом актера 
им. М.Г. Лазарева, Самарское региональное отделение «Союз театральных деятелей Российской Федерации 
(Всероссийское театральное общество)»    (ул. Вилоновская, 24, т. 332-08-45)».

1.5.2. Дополнить описанием избирательного участка № 2905 следующего содержания: 
«Избирательный участок № 2905

Центр – МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза 
Ф.М. Сафонова» г.о. Самара (ул. Красноармейская, 93А, т. 332-45-46)

Улицы: Арцыбушевская, дом № 40; Братьев Коростелевых, дома №№ 78 - 124 (четная сторона); дом № 79; 
Красноармейская, дома №№ 60, 60/117; 63А - 89 (нечетная сторона); Ленинская, дома №№ 79 - 135 (нечетная 
сторона); 122-158 (четная сторона); Льва Толстого, дома №№ 92 - 108 (четная сторона); Садовая, дома №№ 
119 - 143 (нечетная сторона); Рабочая, дома №№ 41 - 55 (нечетная сторона).».

1.5.3. Описание избирательного участка № 2906 изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 2906

Центр – МБОУ «Школа № 12 имени Героя Советского Союза 
Ф.М. Сафонова» г.о. Самара (ул. Красноармейская, 93А, т. 332-45-46).

Улицы: Арцыбушевская, дома №№ 32 - 38 (четная сторона); 23 - 65 (нечетная сторона); Братьев Коросте-
левых, дома №№ 37 - 45 (нечетная сторона); Буянова, дома №№ 10 - 54 (четная сторона); Вилоновская, дома 
№№ 77 - 93 (нечетная сторона); Красноармейская, дом № 62; Льва Толстого, дома №№ 112 - 134 (четная сто-
рона); Рабочая, дома №№ 69 - 77 (нечетная сторона); 82 - 96 (четная сторона).

Одесский переулок, дома №№ 16, 20.».
1.5.4. В описании избирательного участка № 2911 слова «Центр –  ГБПОУ СО «Самарский энергетический 

колледж» (ул. Самарская, 205А, т. 242-07-62)» заменить словами «Центр – МБОУ «Школа № 81 имени Героя Со-
ветского Союза Жалнина В.Н.» г.о. Самара (ул. Самарская, 190А, т. 242-50-17)».

1.5.5. В описании избирательного участка № 2912 слова «Центр –  ГБПОУ СО «Самарский энергетический 
колледж» (ул. Самарская, 205А, т. 242-07-62)» заменить словами «Центр – МБУК г.о. Самара «Самарская муни-
ципальная информационная библиотечная система» (ул. Самарская, 190Б, т. 242-13-23)».

1.5.6. В описании избирательного участка № 2914 слова «Центр – МБУ ДО «Центр дополнительного обра-
зования «Экология детства» г.о. Самара (ул. Маяковского, 97, т. 333-44-96)» заменить словами «Центр – МБУ 
ДО «Центр дополнительного образования «Экология детства» г.о. Самара (ул. Маяковского, 97, т. 202-18-00 
добавочный 5)».

1.5.7. В описании избирательного участка № 2922 слова «Центр – МБУ ДО «Центр дополнительного обра-
зования «Экология детства» г.о. Самара (пр. Карла Маркса, 10, т. 340-88-16)» заменить словами «Центр – МБУ 
ДО «Центр дополнительного образования «Экология детства» г.о. Самара (ул. Маяковского, 97, т. 202-18-00 
добавочный 5)».

1.6. В приложении № 6 к постановлению:
1.6.1. В описании избирательного участка № 3016 слова «Центр – Корпус № 2 ГБПОУ СО «Самарский маши-

ностроительный колледж» (пр. Масленникова, 37, т. 334-85-63)» заменить словами «Центр – МБУ ДО «Психо-
лого-педагогический центр «Помощь» г.о. Самара (пр. Масленникова, 23, т. 334-44-71)».

1.6.2. Описание избирательного участка № 3022 изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3022

Центр – Учебный корпус ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Министер-
ства здравоохранения Российской Федерации

(ул. Гагарина, 18, т. 260-33-65)
Улицы: Артемовская, дома №№ 1, 3, 4, 5, 8; Гагарина, дом № 32; Печерская, дома №№ 3, 3А, 6, 7, 8, 10, 14, 16, 

18; Революционная, дома №№ 103, 109.
Проезд Георгия Митирева, дома №№ 4, 6, 8/2, 10/1, 12, 14, 14А, 14Б, 16/30.».
1.6.3. Описание избирательного участка № 3024 изложить в следующей редакции: 

«Избирательный участок № 3024
Центр – МБОУ «Школа № 58» г.о. Самара

(ул. Лукачева, 17, т. 334-06-70)
Улицы: Гая, дом № 36; Ерошевского, дома №№ 70, 72, 74; Мичурина, дома №№ 126, 128, 130, 132, 143; Рево-

люционная, дома №№ 7, 75, 77.
Переулок Инженерный.».
1.6.4. Описание избирательного участка № 3025 изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок № 3025
Центр – МБОУ «Школа № 58» г.о. Самара

(ул. Лукачева, 17, т. 334-06-70)
Автобусный проезд. 
Улицы: Ерошевского, дома №№ 2, 6, 10, 14, 16, 20А, 20Б, 24, 26, 28; Лукачева, дома №№ 7, 8, 13, 23; Новомай-

ская, дома №№ 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52; Ново-Садовая, дома №№ 163, 165, 
167, 169, 171, 173/2, 175, 179, 181, 181А, 185; Петлевая; Калужская, дома №№ 2, 4, 6, 8; Революционная, дома 
№№ 4, 6, 9, 13, 15, 17; Скляренко, дома №№ 24, 26, 28, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 46А, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 57, 59, 60; Часовая.

Овраг Постников.».
1.6.5. В описании избирательного участка № 3026 слова «Переулки: Ботанический; Отлогий; Читинский» 

заменить словами «Переулки: Ботанический; Отлогий».
1.6.6. В описании избирательного участка № 3031 слова «Улицы: Лукачева, дома №№ 19, 21, 25, 34, 34А, 

36А, 36Б, 42, 46, 48; Мичурина, дома №№ 138, 147, 147А; Подшипниковая, дома №№ 26, 26А; Революционная, 
дома №№ 10, 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 42, 46, 48» заменить словами «Улицы: Ближние Сады; Лу-
качева, дома №№ 19, 21, 25, 34, 34А, 36А, 36Б, 42, 46, 48; Мичурина, дома №№ 138, 147, 147А; Подшипниковая, 
дома №№ 26, 26А; Революционная, дома №№ 10, 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 42, 46, 48».

1.6.7. В описании избирательного участка № 3044 слова «Советской Армии, дома №№ 240, 240Б, 240В, 240Г, 
240Д, 240Е, 241 (санаторий «Фрунзенец»), 243 (санаторий «Старт»), 243А (санаторий «Бирюсинка плюс»), 245 
(санаторий «Янтарный»), 247, 249, 251/7 (корпуса санатория «Поволжье»), 251/8 (МАУ г.о. Самара «Волжан-
ка»), 253, 253Б;» заменить словами «Советской Армии, дома №№ 236Г, 240, 240Б, 240В, 240Г, 240Д, 240Е, 241 
(санаторий «Фрунзенец»), 243 (санаторий «Старт»), 243А (санаторий «Бирюсинка плюс»), 245 (санаторий «Ян-
тарный»), 247, 249, 251/7 (корпуса санатория «Поволжье»), 251/8 (МАУ г.о. Самара «Волжанка»), 253, 253Б;»;

1.6.8. В описании центра избирательного участка № 3045 слова «Переулки: Волжский; Парковый» заме-
нить словами «Переулки: Волжский; Парковый; Читинский».

1.6.9. Описание избирательного участка № 3046 изложить в следующей редакции:
«Избирательный участок № 3046

Центр – Культурно-молодежный центр ФГБОУ ВО «СамГТУ»
(ул. Лукачева, 34А, т. 334-55-20)

Улицы: Врубеля, дома №№ 13, 15, 17; Калужская, дома №№ 20, 32, 54, 58, 62; Лукачева, дома №№ 4, 6, 10; Ми-
чурина, дома №№ 148, 150, 152, 154; Революционная, дома №№ 3, 5, 8.

Овраг Крутой.
Переулки: Учительский, Короткий.».
1.6.10. Дополнить описанием избирательного участка № 3052 следующего содержания: 

«Избирательный участок № 3052
Центр – Учебный корпус ГБПОУ СО «Самарский многопрофильный колледж им. Бартенева В.В.» (ул. Гага-

рина, 36, т. 260-34-18)
Улица Революционная, дома №№ 95, 101А, 101Б, 101В, 101В к. 1, 101В к. 2, 101Г, 101Д.
Проспект Карла Маркса, дома №№ 167, 169, 171, 173, 173/3, 173/4, 175, 177, 177А, 177Б, 177В, 179/93.».
1.7. В приложении № 7 к постановлению: 
1.7.1. В описании избирательного участка № 5012:
1) слова «Калинина, дома №№ 3, 3А, 5А, 5В, 5Г, 5И, 6, 7А, 7В, 7Г, 7Д, 7Е, 7Ж, 9;» заменить словами «Калинина, 

дома №№ 3, 3А, 3Б, 5А, 5В, 5Г, 5И, 6, 7А, 7В, 7Г, 7Д, 7Е, 7Ж, 9;»;
2) слова «Краснодонская,  дома  №№ 1,  5,  7,  9,  10,  10А,  13,  15/111;» заменить словами «Краснодонская, 

дома №№ 1, 5, 7, 8, 9, 10, 10А, 13, 15/111;».
1.7.2. В описании избирательного участка № 5062 слова «Ново-Садовая, дома № 337, 339, 341» заменить 

словами «Ново-Садовая, дома №№ 337, 339, 341, 345, 347А».
1.7.3. В описании избирательного участка № 5068 слова «Ново-Садовая, дома №№ 345, 347, 347А, 349, 351, 

353, 353А, 353В, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 369, 371, 373, 375» заменить словами «Ново-Садовая, дома №№ 
347, 349, 351, 353, 353А, 353В, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 369, 371, 373, 375».

1.7.4. В описании избирательного участка № 5092 слова «Улица Солнечная, дома №№ 21, 23, 25, 30А, 30А 
корпуса 1 - 4, 30Б корпуса 1 - 11» заменить словами «Улица Солнечная, дома №№ 21, 23, 30А, 30А корпуса 1 - 
4, 30Б корпуса 1 - 11».

1.7.5. В описании избирательного участка № 5093 слова «Солнечная, дома №№ 28, 29;» заменить словами 
«Солнечная, дома №№ 25, 28, 29;».

1.7.6. В описании избирательного участка № 5100 слова «Солнечная, дома №№ 69, 71, 77, 79, 81, 83, 85, 89;» 
заменить словами «Солнечная, дома №№ 69, 71, 77, 77 корпус № 1, 77 корпус № 2, 77 корпус № 3, 77 корпус 
№ 4, 79, 81, 83, 85, 89;».

1.8.  В приложении № 8 к постановлению: 
1.8.1. В описании избирательного участка № 3201 слова «Центр – ФГБОУ ВО «Самарский государствен-

ный социально-педагогический университет» (ул. Максима Горького, 65/67, т. 991-80-29)» заменить словами 
«Центр – МБОУ «Гимназия №3» г.о. Самара (ул. Степана Разина, 22А, т. 333-61-74)». 

1.8.2. В описании избирательного участка № 3202 слова «Комсомольская, дома №№ 43 - 47, 49/24, 55 - 61, 
69, 50 - 54, 58, 64, 66, 68, 72, 74, 80, 82;» заменить словами «Комсомольская, дома №№ 43 - 47, 49/24, 55 - 61, 69, 
50 - 58, 64, 66, 68, 72, 74, 80, 82;».

1.8.3. В описании избирательного участка № 3203 слова «Центр – ФГБОУ ВО «Самарский государствен-
ный социально-педагогический университет» (ул. Максима Горького, 65/67, т. 991-81-29)» заменить словами 
«Центр – МБОУ «Гимназия №3» г.о. Самара (ул. Степана Разина, 22А, т. 333-61-74, в день выборов т.332-28-80)».

1.8.4. В описании избирательного участка № 3205 слова «Куйбышева, дома №№ 27 - 31, дом № 37-39, 37/39, 
39, 41 - 45, 49, дом № 49-51/27, 51, 59, 61 - 67, 71 - 87, 91, 95, 46, 50 - 60/31/51, дом № 62-64/13, дом № 62-64/3А, 
64, 64А;» заменить словами «Куйбышева, дома №№ 27 - 31, дом № 37-39, 37/39, 39, 41 - 45, 49, дом № 49-51/27, 
51, 59, 61 - 67, 71 -  87, 91, 95, 44/46, 46, 50 - 60/31/51, дом № 62-64/13, дом № 62-64/3А, 64, 64А;».

1.8.5. В описании избирательного участка № 3207 слова «Центр –  Самарский филиал ФГБОУ ВО «Волжский 
государственный университет водного транспорта» (ул. Молодогвардейская, 62/64, т. 333-69-76)» заменить 
словами «Центр – МБОУ «Школа № 13 имени Героя Советского Союза Санчирова Ф.В.» г.о. Самара (ул. Чапа-
евская, 74, т. 332-33-44)».

1.9. В приложении № 9 к постановлению:
1.9.1. В описании избирательного участка № 3308 слова «Печерская, дома №№ 100, 102, 104, 106, 108, 110, 

111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 121А, 122, 123, 125, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 143, 145, 147;» заме-
нить словами «Печерская, дома №№ 100, 102, 104, 106, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 121, 121А, 
122, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 143, 145, 147;».

1.9.2. В описании избирательного участка № 3316 слова «Средне-Садовая, дома №№ 29, 31, 33, 35, 37, 38, 
39, 41, 43, 45, 45А, 45Б, 45В, 45Г, 45Ж, 47, 51» заменить словами «Средне-Садовая, дома №№ 29, 31, 33, 35, 37, 
38, 39, 41, 43, 45, 45А, 45Б, 45В, 45Г, 45Д, 45Ж, 47, 51».

1.9.3. В описании избирательного участка № 3319 слова «Проспект Карла Маркса, дома №№ 248, 250, 256, 
258» заменить словами «Проспект Карла Маркса, дома №№ 242, 244, 246, 248, 250, 256, 258».

1.9.4. В описании избирательного участка № 3320 слова «Улица Советской Армии, дома №№ 142, 144, 146, 
148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 168» заменить словами «Улица Советской Армии, дома №№ 142, 144, 
146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 168, 170».

1.9.5. В описании избирательного участка № 3322 слова «Георгия Ратнера (Тринадцатый проезд), дома 
№№ 73, 79, 81, 83, 85, 89, 91, 97, 101, 103, 104, 105, 107, 109, 111, 115, 117,  119, 120, 121, 123, 123А, 123Б, 124, 125, 
126, 127, 129, 131, 133, 135, 139, 141, 143, 145, 158;» заменить словами «Георгия Ратнера (Тринадцатый про-
езд), дома №№ 73, 79, 81, 83, 85, 89, 91, 97, 101, 103, 104, 105, 107, 107А, 109, 109А, 109Б, 111, 115, 117, 119, 120, 
121, 123, 123А, 123Б, 124, 125, 126, 127, 129, 131, 133, 135, 139, 141, 143, 145, 158;».

1.9.6. В описании избирательного участка № 3345:
1) слова «Промышленности, дома №№ 119, 121, 123, 125, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 149/27, 155, 159, 161, 

163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 175А, 177, 181, 181А, 185;» заменить словами «Промышленности, дома №№ 
119, 121, 123, 125, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 149/27, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 175А, 
177, 181, 181А, 185;»;

2) слова «Проезд Южный, дома №№ 22, 25А, 104, 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 126, 128, 130, 132, 171, 263, 
266, 268, 269, 270, 271, 272А, 273, 275, 275А, 458, 471, 478А, 486, 486А, 500, 503, 505, 507, 516, 518, 522, 522А, 528, 
530, 534» заменить словами «Проезд Южный, дома №№ 22, 25А, 104, 108, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 126, 128, 
130, 132, 171, 263, 263А, 266, 268, 269, 270, 271, 272А, 273, 275, 275А, 458, 471, 478А, 479, 486, 486А, 486Б, 487, 
500, 503, 505, 507, 516, 518, 522, 522А, 528, 530, 534».

1.9.7. В описании избирательного участка № 3346 слова «Проезд Южный, дома №№ 180, 182, 182А, 184, 
186, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 224, 226» заменить словами «Проезд 
Южный, дома №№ 180, 182, 182А, 182Г, 184, 186, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 
216, 218, 224, 226».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 

округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Москвичеву Е.Ю.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина



6 №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2023 № 197

О мероприятиях по подготовке городского хозяйства к работе в условиях  
осенне-зимнего периода 2023 - 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло-
снабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверж-
дении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Уставом городского округа Самара Самар-
ской области в целях своевременной и качественной подготовки тепло-, электроэнергетического, жилищ-
но-коммунального хозяйства, объектов водопровода и канализации, объектов образования, культуры и 
спорта к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов  постановляю:

1.  Создать штаб по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов, 
утвердив его состав согласно приложению № 1.

2.  Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара:
1) обеспечить  выполнение  мероприятий  по  своевременной  и  качественной подготовке тепло-, элек-

троэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства, объектов водопровода и канализации, учрежде-
ний социальной сферы к работе   в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов с окончанием всех работ в срок 
до 15.09.2023 согласно приложениям №№ 2 - 11 соответственно;

2) обеспечить размещение организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, 
в государственной информационной системе Самарской области «Единая информационно-поисковая си-
стема жилищного фонда в Самарской области «Электронное ЖКХ» документов, подтверждающих готов-
ность многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов;

3) организовать работу межведомственной комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории городско-
го округа Самара (в отношении объектов социальной сферы немуниципальной собственности, потреби-
тельского рынка и промышленных предприятий) в соответствии с постановлением Администрации город-
ского округа Самара  от 17.06.2020 № 509 «О проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжаю-
щих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории городского округа Сама-
ра и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара» 
с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду, а также работу по составлению и вы-
даче паспортов  готовности к отопительному периоду;

4) разместить информацию о подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к сезонной экс-
плуатации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в объёмах и в 
сроки, определённые пунктом 6 раздела 6 состава, сроков и периодичности размещения информации по-
ставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства, утвержденных приказом Минкомсвязи России № 74 и Минстроя России № 114/пр от 29.02.2016.

3.  Рекомендовать главам внутригородских районов городского округа Самара:
1) принимать участие в выполнении мероприятий по своевременной и качественной подготовке жилищ-

но-коммунального, тепло- и электроэнергетического хозяйства, объектов водопровода и канализации, уч-
реждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов, в том числе мероприятий 
согласно приложениям №№ 2 - 11, с окончанием всех работ в срок до 15 сентября 2023 г.;

2) представлять еженедельно, начиная с 17 мая 2023 г., в Департамент городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара информацию о ходе подготовки к работе в осенне-зимний пе-
риод 2023 - 2024 годов;

3) осуществлять сбор, обобщение и анализ документов, подтверждающих готовность организаций, осу-
ществляющих управление жилищным фондом, к отопительному периоду, и графиков включения систем те-
плопотребления многоквартирных домов;

4) организовать взаимодействие с организациями, осуществляющими управление многоквартирными 
домами, в целях обеспечения размещения ими в государственной информационной системе Самарской 
области «Единая информационно-поисковая система жилищного фонда в Самарской области «Электрон-
ное ЖКХ» документов, подтверждающих готовность многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зим-
ний период 2023 - 2024 годов.

4. Руководителям Департамента образования Администрации городского округа Самара, Департамента 
физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара, Департамента культуры и моло-
дежной политики Администрации городского округа Самара:

1) организовать работу по подготовке объектов образования, культуры, физической культуры и спорта 
к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023 - 2024 годов с окончанием всех работ в срок до 15 сентя-
бря 2023 г. согласно приложениям №№ 9 - 11 соответственно;

2) представлять еженедельно, начиная с 17 мая 2023 г., в Департамент городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара отчеты о ходе подготовки учреждений социальной сферы к ра-
боте в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов;

3) обеспечить представление в межведомственные комиссии по проверке готовности к отопительному 
периоду потребителей тепловой энергии (в отношении многоквартирных домов и объектов социальной 
сферы, находящихся в муниципальной собственности) по внутригородским районам городского округа Са-
мара до 1 сентября 2023 г. документов, подтверждающих готовность учреждений образования, культуры, 
физической культуры и спорта к отопительному периоду.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий городского округа Самара, управляю-
щих организаций, товариществ собственников жилья, товариществ собственников недвижимости, жилищ-
но-строительных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов,                 а также 
собственникам помещений многоквартирных домов (непосредственное управление):

1) организовать работу по подготовке многоквартирных домов, находящихся в управлении, к работе в 
условиях осенне-зимнего периода 2023 - 2024 годов с окончанием всех работ в срок до 15 сентября 2023 г.;

2) представить в администрацию соответствующего внутригородского района городского округа Сама-
ра до 16 мая 2023 г. графики работ по профилактике и ремонту систем теплопотребления многоквартирных 
домов, согласованные с теплоснабжающими организациями;

3) произвести работы по ремонту дымоходов, вентиляционных систем в домах, оборудованных газовы-
ми котлами и печами;

4) представлять еженедельно, начиная с 17 мая 2023 г., в администрацию соответствующего внутриго-
родского района городского округа Самара информацию о ходе подготовки жилищного фонда к работе в 
осенне-зимний период 2023 - 2024 годов;

5) разместить в государственной информационной системе Самарской области «Единая информацион-
но-поисковая система жилищного фонда в Самарской области «Электронное ЖКХ» не позднее 15 сентября 
2023 г. документы, подтверждающие готовность многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зимний 
период 2023 - 2024 годов; 

6) представить в администрацию соответствующего внутригородского района городского округа Сама-
ра до 3 июля 2023 г. графики включения систем теплопотребления многоквартирных домов с начала отопи-
тельного периода, согласованные с теплоснабжающими организациями;

7) обеспечить представление в администрацию соответствующего внутригородского района городско-
го округа Самара до 1 сентября 2023 г. документов, подтверждающих готовность организаций, осуществля-
ющих управление жилищным фондом, к отопительному периоду;

8) завершить мероприятия по подготовке уборочной техники, инструмента и инвентаря для зимней 
уборки территорий, укомплектованию штата дворников, аварийных бригад и бригад по очистке кровель от 
снега, наледи  и сосулек в срок до 15 октября 2023 г.

6.  Рекомендовать руководителям Предприятия тепловых сетей филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс», Са-
марской ТЭЦ, Безымянской ТЭЦ, Самарской ГРЭС, Привокзальной отопительной котельной, Центральной 
отопительной котельной, АО «Газпром теплоэнерго Самара», ООО «СамРЭК-эксплуатация», МП г.о. Самара 
«Инженерная служба», АО «Салют», АО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий завод», ЗАО «СЗ Нефте-
маш», АО «Мягкая Кровля», ООО «СТЭК» и иных организаций коммунального комплекса:

1) предоставить в Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Са-
мара в срок до 15 мая 2023 г. графики выполнения капитальных, текущих ремонтов котлов, теплофикацион-
ного и станционного оборудования ТЭЦ и котельных;

2) организовать выполнение капитальных, текущих ремонтов котлов, теплофикационного и станционно-
го оборудования ТЭЦ и котельных с окончанием всех работ в срок до 15 сентября 2023 г.;

3) обеспечить функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, в том числе 
укомплектовать указанные службы персоналом;

4) обеспечить необходимый запас топлива к отопительному периоду 2023 - 2024 годов на подведом-
ственных котельных, оборудовать их вторым (резервным) вводом водоснабжения или резервной емко-
стью, резервным электроснабжением, аварийным запасом материалов и оборудования. На энергоисточ-
никах, оборудованных резервным мазутным хозяйством, выполнить его профилактический ремонт и соз-

дать необходимый запас резервного топлива;
5) в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» в срок до 15 сентября 2023 г. предоста-
вить в Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара на провер-
ку документы, подтверждающие готовность котельных и теплоснабжающих (теплосетевых) организаций к 
отопительному периоду.

7.  Рекомендовать руководителям филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс», Предприятия тепловых сетей фи-
лиала «Самарский» ПАО «Т Плюс», МП г.о. Самара «Инженерная служба», ООО «Самарские коммунальные 
системы», АО «Самарская сетевая компания», МП г. о. Самара «Самараводоканал», ООО «Средневолжская 
газовая компания» и иным организациям коммунального комплекса:

1) обеспечить выполнение мероприятий по строительству и капитальному ремонту тепловых сетей, 
электрического хозяйства, сетей водопровода и канализации с окончанием всех работ в срок до 15 сентя-
бря 2023 г. согласно приложениям №№ 2 - 8 соответственно;

2) произвести гидравлические испытания тепловых сетей, по результатам проведенных испытаний  
представить  в  Департамент  городского  хозяйства и экологии Администрации городского  округа  Самара  
графики  устранения выявленных повреждений.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара Василенко В.А.
Глава городского округа Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара 
от 17.03.2023 № 197

Состав штаба
по подготовке городского хозяйства к работе в осенне-зимний период

2023 - 2024 годов

Председатель штаба
Ивахин О.В. - заместитель главы городского округа - руководитель Департамента городского 

хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 
Заместитель председателя штаба

Козельский Ю.И. - заместитель руководителя Департамента - руководитель управления эксплуата-
ции жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа Самара

Члены штаба
Фролов А.А. - заместитель руководителя управления эксплуатации жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента городского хозяйства и экологии Администрации город-
ского округа Самара

Путилина Т.Г. - начальник отдела эксплуатации коммунальной энергетики и инженерной инфра-
структуры управления эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства Депар-
тамента городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Са-
мара

Ротата Г.Л. - начальник отдела содержания и эксплуатации жилищного фонда управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара

Андриянов А.В. - заместитель руководителя Департамента - руководитель управления развития, 
реконструкции и ремонта Департамента городского хозяйства и экологии Адми-
нистрации городского округа Самара

Новиков И.Н. - заместитель начальника договорного отдела муниципального бюджетного уч-
реждения городского округа Самара «Центр администрирования управления му-
ниципальной собственностью» (по согласованию)

Астапов М.П. - заместитель руководителя Департамента градостроительства городского округа 
Самара (по согласованию)

Кожин Д.В. - заместитель главного инженера по тепловым сетям филиала «Самарский» ПАО «Т 
Плюс» (по согласованию)

Бикбаев А.И. заместитель директора по техническим вопросам Самарского филиала АО «Энер-
госбыТ Плюс» (по согласованию)

Батурин М.В. - заместитель главного инженера по эксплуатации Предприятия тепловых сетей 
филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

Киселев К.А. - начальник ПТО Предприятия тепловых сетей филиала «Самарский» ПАО «Т Плюс» 
(по согласованию)

Зинковский С.В. - директор муниципального предприятия городского  округа Самара «Городская 
административно-техническая инспекция по благоустройству» (по согласованию)

Кучерявых В.Н. - заместитель директора – начальник технического   отдела муниципального пред-
приятия городского  округа Самара «Городская административно-техническая ин-
спекция по благоустройству» (по согласованию)

Долгов Е.В. - заместитель руководителя Средне-Поволжского управления Федеральной служ-
бы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Аксенов А.В. - заместитель начальника Самарского регионального отдела государственного 
энергетического надзора и надзора за ГТС Средне-Поволжского управления Фе-
деральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по 
согласованию) 

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке объектов Предприятия тепловых сетей филиала «Самарский»  
ПАО «Т Плюс» к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов

Таблица № 1
Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование объекта Всего се-
тей, км

Техниче-
ское ос-

видетель-
ствова-
ние тру-

бопрово-
дов, 
км

Капи-
таль-

ный ре-
монт, 

техни-
ческое 

перево-
оруже-
ние, км

ТО/ за-
мена за-
порной 
армату-

ры, 
шт.

ТО/ 
заме-

на
насо-
сов, 
шт.

ТО/ за-
мена 
регу-
лиру-
ющей 
авто-
мати-

ки, 
шт.

ТО/ за-
мена 

сальни-
ковых 
ком-

пенса-
торов,

шт.

1. Тепловые сети, в том числе: 1571,068 1571,068 25,978 6596/656 114/0 10/1 1678/64
1.1. магистральные 440,226 440,226 7,3538 3052/66 50/0 10/1 84/55
1.2. распределительные (квар-

тальные)
1091,569 1091,569 18,605 3544/590 64/0 -/- 1594/32

1.3. тепловые сети, определенные 
на содержание и обслужива-
ние в Предприятие тепловых 
сетей филиала «Самарский» 
ПАО «Т Плюс» 

19,333 19,333 - -/- - -/- -/-

           



Самарская газета • №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 7

Официальное опубликование

      Таблица № 2
Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№ 
п/п

Наименование объекта Всего,
шт.

Подготовка электрообо-
рудования 

НС/ ЦТП, шт.

ТО/ заме-
на насосов, 

шт.

ТО/ замена регу-
лирующей авто-

матики, шт.
1. Насосные станции и ЦТП 387 48/38 114/0 272/10

Условные обозначения: ТО    – техническое обслуживание;
        ЦТП – центральный тепловой пункт;
     НС    – насосные станции.

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства 
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке объектов водопровода и канализации ООО «Самарские  
коммунальные системы» к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023 - 2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п Наименование Ед. 

изм.
Коли-

чество Исполнитель Приме-
чание

1 2 3 4 5 6
Сети и сооружения водопровода:

1. Выполнить перекладку водопроводной сети п.м. 2927,5 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

2. Выполнить промывку резервуаров чистой во-
ды

шт. 1 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

3. Выполнить капитальный ремонт задвижек, в 
том числе замену задвижек по необходимости

шт. 560 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

4. Выполнить капитальный ремонт пожарных ги-
дрантов, в том числе замену ПГ по необходи-
мости

шт. 320 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

5. Выполнить капитальный  ремонт ВРК шт. 132 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

6. Выполнить капитальный ремонт водопрово-
дных колодцев, в том числе с заменой люков 
по необходимости

шт. 510 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

7. Выполнить очистку ВК от грязи и мусора шт. 2 200 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

8. Проверить и выполнить герметичность устья 
артезианских скважин

шт. 23 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

9. Обновить привязки водопроводных колодцев 
и камер

шт. 1000 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

10. Подготовить оборудование для отогрева вво-
дов, ВРК и ПГ

шт. 10 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

Сети и сооружения канализации:
1. Выполнить перекладку канализационных се-

тей
п.м. 545 ООО «Самарские ком-

мунальные системы»
2. Очистка канализационных сетей от осадка км 96 ООО «Самарские ком-

мунальные системы»
3. Капитальный ремонт канализационных ко-

лодцев, в том числе с заменой люков по необ-
ходимости

шт. 398 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

4. Очистка смотровых колодцев от осадка шт. 4 450 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

5. Выполнить привязку канализационных колод-
цев

шт. 900 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

6. Очистка иловых карт на ГОКС шт. 3 ООО «Самарские ком-
мунальные системы» 

7. Чистка пескокарт на ГОКС шт. 1 ООО «Самарские ком-
мунальные системы»

Общие мероприятия
1. Подготовка дорожно-строительной техники, 

откачивающих средств
ед. 72 ООО «Самарские ком-

мунальные системы»
2. Обеспечение цехов: ООО «Самарские ком-

мунальные системы»
песком тн. 3 818
цементом тн. 8,4
кирпичом шт. 16 651

Условные обозначения:  ПГ      – пожарный гидрант;
ВК      – водопроводный колодец;
ВРК    – водоразборная колонка;
ГОКС – городские очистные канализационные сооружения.

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия
АО «Самарская сетевая компания» по повышению надежности электроснабжения городских  

потребителей и подготовке к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов
        Таблица № 1

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование объекта Протя-
жённость, 
км/ коли-

чество, 
ед.

Капиталь-
ный ре-

монт, тех-
ническое 
перевоо-
ружение, 

шт.

Подготовка к 
ОЗП электроо-
борудования и 
зданий транс-
форматорных 
подстанций, 

РП, шт.

Испы-
тания 
обо-

рудо-
вания, 

шт.

ТО/ за-
мена 

обору-
дования 
ТП, РП*,

шт.

1 Трансформаторные подстанции (ТП) 
6-10/0,4 кВ, распределительные пункты 
(РП) 6-10 кВ, в том числе:

2658 32 327 359 10

1.1. трансформаторные подстанции 
6-10/0,4 кВ и РП 6-10 кВ 

2474 30 283 (в т.ч. 23 ТП, 
питающих те-
пловые насосы)

313 10

1.2 Распределительные пункты 6-10 кВ 184 2 44 (в т.ч. 4 РП, 
питающих те-
пловые насосы)

46 -

    
      Таблица № 2

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№ 
п/п

Наименование 
объекта

Про-
тяжен-

ность, км

Подготовка 
к ОЗП элек-

тропере-
дач, (О, Д, И, 

З), км

Подготовка к 
ОЗП воздушных 
линий электро-

передач 
(О, Д, И, З), км

Подготовка к 
ОЗП кабельных 
линий электро-

передач
(О, И), км

Испытания 
оборудования, 

км

1. Электрические се-
ти, всего 6236,84 - 9,2 11 -

1.1. Кабельные линии 
6-10 кВ, 0,4 кВ 5309,26 - - 1,8 -

1.2. Воздушные линии 
6-10кВ, 0,4 кВ 927,58 - 9,2 - -

Условные обозначения: ТО – техническое обслуживание;
ТП – трансформаторная подстанция;
РП – распределительная подстанция;
* – по результатам испытаний;
О – обходы и осмотры;
Д – обновление диспетчерских наименований; 
И – испытания;
З – устранение замечаний;
ОЗП – осенне-зимний период.

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского  хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке объектов водопровода МП городского округа Самара  
«Самараводоканал» к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023 - 2024 годов 

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п Наименование Ед. 

изм.
Количе-

ство Исполнитель Приме-
чание

1 2 3 4 5 6
1. Сети и сооружения водопровода:
1. Замена запорной арматуры Д=50-150 мм шт. 15 МП г.о. Самара «Самара-

водоканал»
2. Выполнить капитальный ремонт ПГ, в том 

числе замену          по необходимости 
шт. 8  МП г.о. Самара «Самара-

водоканал»
3. Выполнить капитальный ремонт ВРК шт. 1  МП г о. Самара «Самара-

водоканал»
4. Выполнить капитальный ремонт водопро-

водных колодцев, в том числе с заменой лю-
ков по необходимости 

шт. 14  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

5. Выполнить очистку ВК от грязи и мусора шт. 49  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

6. Проверить и выполнить герметичность 
устья артезианских скважин

шт. 2  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

7. Текущий ремонт павильонов артезианских 
скважин

шт. 6  МП г.о Самара «Самара-
водоканал»

2. Сети и сооружения водоотведения:
1. Промывка сетей канализации Д=150-500 

мм км 18,2  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

2. Выполнить капитальный ремонт канализа-
ционных колодцев, в том числе с заменой 
люков по необходимости

шт. 17  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

3. Текущий ремонт иловых карт на очистных 
сооружениях шт. 21 МП г. о. Самара «Самара-

водоканал»
4. Вывоз сухого осадка куб.м. 300 МП г.о. Самара «Самара-

водоканал»
3. Общие мероприятия:
1. Подготовка дорожно-строительной техни-

ки, откачивающих средств ед. 4 МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

2. Обеспечение подразделений: МП г.о Самара «Самара-
водоканал»

дизельным топливом тн. 2 МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

песком тн. 70  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

цементом тн. 1,5  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

кирпичом шт. 600  МП г.о. Самара «Самара-
водоканал»

Условные обозначения: ПГ   – пожарный гидрант;
 ВК   – водопроводный колодец;
 ВРК – водоразборная колонка.

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке объектов газоснабжения Межрайгаз Самара ООО «Средневолжская 
газовая компания» к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023 -2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование Ед. изм. Количе-
ство 

Исполнитель

1 2 3 4 5
1. Замена дефектных участков газопроводов уч./км 18/0,156 Межрайгаз Самара ООО «Средне-

волжская газовая компания»



8 №54 (7365) • СУББОТА 18 МАРТА 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

2. Перекладка участков газопроводов уч./км 2/0,057 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

3. Замена цокольных вводов, входов и выхо-
дов из земли

шт. 33 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

4. Ремонт кронштейнов, установка блокиро-
вок на задвижках, врезка катушек, окраска 
ограждения отключающих устройств, ком-
пенсаторов

шт. 173 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

5. Ремонт, замена и установка дополнитель-
ных опор

шт. 128 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

6. Замена и дополнительная установка задви-
жек, кранов 

шт. 20 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

7. Замена и установка электроизолирующих 
соединений

шт. 14 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

8. Замена люков ГК, ремонт коверов шт. 66 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

9. Ликвидация ГК шт. 9 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

10. Ремонт ГК шт. 1 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

11. Замена ШГРП шт. 8 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

12. Замена газового оборудования ГРП, ШГРП шт. 6 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

13. Окраска газового оборудования ГРП, ШГРП шт. 38 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

14. Устройство и ремонт ограждающих кон-
струкций ГРП, ШГРП, отключающих 
устройств

шт. 8 Межрайгаз Самара ООО «Средне-
волжская газовая компания»

Условные обозначения: ГК        – газовый колодец;
 ГРП     – газораспределительный пункт;
 ШГРП – шкафной газорегуляторный пункт.

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке объектов МП городского округа Самара «Инженерная служба» 
к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименова-
ние объекта

Сети в двухтруб-
ном исполнении, 

км

Техническое освиде-
тельствование тру-

бопроводов, км

Капитальный ремонт, 
техническое перево-

оружение, км

Опрессовка те-
пловых сетей, 

км
1. Тепловые сети 199,1 199,1 6,8 199,1

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского  хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке жилищного фонда городского округа Самара  
к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование работ Ед. изм. Объемы работ Исполнитель

1 2 3 4 5
1. Подготовка жилых строений дома/ тыс. 

м²
10152/30153,88 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
2. Подготовка, промывка и реви-

зия узлов управления
шт. 9137 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
3. Подготовка, промывка и 

опрессовка тепловых систем
шт. 10425 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
4. Ремонт внутридомовых си-

стем отопления
дома 1396 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
5. Ремонт кровли шт./ тыс. м² 684/862,731 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
6. Ремонт межпанельных швов тыс. м 39,08 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
7. Восстановление теплоизоля-

ции трубопроводов
тыс. м 30,35 Управляющие (обслуживающие) ор-

ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК
8. Укомплектование аварийных 

бригад
б р и г а д а / 
чел.

350/788 Управляющие (обслуживающие) ор-
ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК

9. Укомплектование штата двор-
ников

чел. 3327 Управляющие (обслуживающие) ор-
ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК

10. Подготовка снегоуборочной 
техники

ед. 302 Управляющие (обслуживающие) ор-
ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК

11. Укомплектование бригад по 
очистке скатных кровель от 
снега и наледи

б р и г а д а / 
чел.

416/1155 Управляющие (обслуживающие) ор-
ганизации, ведомства, ТСЖ и ЖСК

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке муниципальных образовательных учреждений городского округа 
Самара к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование работ Ед. изм. Объемы 
работ

Координатор (исполнитель)

1 2 3 4 5
1. Подготовка зданий шт./ тыс. м² 483/1296,0 Департамент образования Админи-

страции городского округа Самара
2. Опрессовка и подготовка те-

пловых вводов
шт. 422 Департамент образования Админи-

страции городского округа Самара
3. Подготовка, промывка и реви-

зия узлов управления
шт. 422 Департамент образования Админи-

страции городского округа Самара
4. Ремонт/ замена запорно-регу-

лирующей арматуры
шт. 288 Департамент образования Админи-

страции городского округа Самара
5. Подготовка, промывка и опрес-

совка тепловых систем
шт. 422 Департамент образования Админи-

страции городского округа Самара

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к постановлению Администрации
городского округа Самара

от 17.03.2023 № 197
Мероприятия по подготовке муниципальных учреждений культуры городского округа Самара  

к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов
  Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование работ Ед. изм. Объемы 
работ

Координатор
(исполнитель)

1 2 3 4 5
1. Подготовка зданий шт./ тыс. м² 34/50,192 Департамент культуры и молодежной полити-

ки Администрации городского округа Самара 
2. Опрессовка и подготовка 

тепловых вводов
шт./ тыс. м 27/0,985 Департамент культуры и молодежной полити-

ки Администрации городского округа Самара 
3. Подготовка, промывка и 

ревизия элеваторных уз-
лов управления

шт. 27 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара 

4. Замена задвижек шт. 6 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара 

5. Подготовка, промывка и 
опрессовка тепловых си-
стем

шт. 34 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара 

6. Ремонт водонагревате-
лей

шт. 16 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара

7. Ремонт крыш шт./ тыс. м² 3/2,459 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара

8. Ремонт межпанельных 
швов

тыс. м 0,008 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара

9. Восстановление теплои-
золяции трубопроводов

тыс. м 0,06 Департамент культуры и молодежной полити-
ки Администрации городского округа Самара

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 17.03.2023 № 197

Мероприятия по подготовке муниципальных учреждений физической культуры  
и спорта городского округа Самара к осенне-зимнему периоду 2023 - 2024 годов

Срок исполнения – 15 сентября 2023 г.

№
п/п

Наименование работ Ед. изм. Объемы 
работ

Координатор
(исполнитель)

1 2 3 4 5
1. Подготовка зданий шт./ тыс. м² 40/17,43 Департамент физической культуры и спорта 

Администрации городского округа Самара
2. Опрессовка и подготовка те-

пловых вводов
шт./ тыс. м 15/2,02 Департамент физической культуры и спорта 

Администрации городского округа Самара
3. Подготовка, промывка и ре-

визия элеваторных узлов 
управления

шт. 14 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

4. Ремонт/ замена запорно-ре-
гулирующей арматуры

шт. 7 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

5. Подготовка, промывка и 
опрессовка тепловых систем

шт. 21 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

6. Ремонт тепловых систем тыс. м 0,4 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

7. Ремонт водонагревателей шт. 4 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

8. Ремонт кровли шт./ тыс. м² 3/1,15 Департамент физической культуры и спорта 
Администрации городского округа Самара

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городского хозяйства  
и экологии Администрации городского округа Самара О.В.Ивахин

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401,
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401.
ТИРАЖ 1 662. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 18.03.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №418.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№54
(7365)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_180323_01
	sgaz_180323_02
	sgaz_180323_03
	sgaz_180323_04
	sgaz_180323_05
	sgaz_180323_06
	sgaz_180323_07
	sgaz_180323_08

